*Tffi*xx':itiry1yg,,.

Estado de Pernambuco
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LERIO

CASA JOÃO DIAS DE SALES
CNPJ N' 69.902.096/0001-80

Requerimento n ;!)lZOZs.

Requeiro a Mesa após ouvir este digno plenário, depois de cumpridas as

formalidades regimentais, para que o Exmo. Prefeito do MunicÍpio de Vertente

do Lerio o senhor HISTENIO SALES, no uso de suas atribuições legais, realize

a construção de uma casa de apoio Clinica Municipal de apoio aos animais em

situações de vulnerabilidade/rua.

JUSTIFICATIVA:

Prezados Colegas Vereadores, venho hoje à Tribuna desta Casa

Legislativa, para solicitar, do Prefeito do Município de Vertente do Lério, o

Senhor Histênio Sales, que realize a construção de uma casa de apoio Clinica

Municipal de apoio aos animais em situações de vulnerabilidade/rua.

Em conversas conslantes e pleiteado pelos Munícipes a construção da

Casa de apoio /Clínica, para que tais animais tenham atendimento de

qualidade e gratuito, nosso Município.

Da decisão desta Casa, dê-se ciêncla ao Prefeito do Município,

informando a ele todo teor deste Requerimento.

Casa João Dias de Sales, 07 de janeiro de 2025.

-5.'-''' L1-

Saulo Nascimento Lima
VEREADOR

Praça: Severino Barbosa de Sâles ne 227 - Cêntro - Vertente do Lério-PE - CEP 55760-ü)0
Fonê - Fâx: (08U 3634-7295